ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по проекту «Генеральный план города Североуральска»

Дата проведения: 18 декабря 2012 года.
Место проведения: Свердловская область, город Североуральск, улица Чайковского, 15, 3 этаж, зал заседаний.
Время проведения: 14-00 часов.
Председательствующий:

Чиглинцева Елена Анатольевна, заместитель председатель Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в Североуральском городском округе и проведении публичных слушаний.
Секретариат слушаний:

1) Васильева Светлана Юрьевна, ведущий специалист отдела по землепользованию Администрации Североуральского городского округа.
Присутствует:

8 человек.

Повестка дня:

1) Обсуждение проекта «Генеральный план города Североуральска».
Докладчик – Чиглинцева Елена Анатольевна, заведующий отделом градостроительства и архитектуры Администрации Североуральского городского округа.
Слушали 1.

Е.А. Чиглинцева
Открыла слушания. Поблагодарила присутствующих за участие.

Слушали 2.

Е.А. Чиглинцева
Об избрании рабочих органов слушаний: Секретариата и Счетной комиссии.

В состав Секретариата избраны:

1) Васильева Светлана Юрьевна, ведущий специалист отдела по землепользованию Администрации Североуральского городского округа.

В состав Счетной комиссии избраны:

1) Старлытова Любовь Игорьевна, специалист II категории отдела градостроительства и архитектуры Администрации Североуральского городского округа.

1) Евсина Лариса Николаевна, инспектор отдела градостроительства и архитектуры Администрации Североуральского городского округа.

Слушали 3.

Е.А. Чиглинцева
Об утверждении регламента слушаний.
Доклад по вопросу повестки дня – до 30 минут.
Вопросы по докладу, задаются в письменной или устной форме, ответы на вопросы после прений.
Выступления в прениях – до 5 минут.
Желающие выступить по существу обсуждаемого вопроса подают заявки в письменном виде в Секретариат слушаний.
За предложенный Регламент голосовали:

«ЗА»: 8 человек.

«ПРОТИВ»: нет.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет.
Регламент утверждён единогласно.

Слушали 4.

Е.А. Чиглинцева
Огласила повестку слушаний. Предложила рассмотреть первый вопрос по повестке дня.
Слушали 5.

Е.А. Чиглинцева
О проекте «Генеральный план города Североуральска».

Слушали 6.

Е.А. Чиглинцева
Предложила выступить в прениях и задать вопросы.
Слушали 7.
Демин Е.Б.: численность населения сокращается, зачем проектируется новое строительство?
Слушали 8.
Чиглинцева Е.А.: генеральный план предусматривает развитие промышленности, строительство федеральной дроги, а также улучшение условий проживания граждан, для этих целей и проектируется развитие жилищного строительства.
Слушали 9.
Демин Е.Б.: почему проектируется среднеэтажное жилищное строительство, а, например, не 16-ти этажные дома?
Слушали 10.
Чиглинцева Е.А.: при проектировании учитывается существующая застройка, инженерно-геологическое строение земли, а также наличие горных выработок.
Слушали 11.
Демин Е.Б.: я не согласен, с тем, что по улице Свердлова, 15 необходимо устройство зеленой зоны. Почему в другом месте возможно строительство торгового центра, а я на своем участке не могу построить магазин или автомойку?

Слушали 12.
Чиглинцева Е.А.: таковы проектные решения Генерального плана.
Слушали 13.
Демин Е.Б.: мой жилой дом и земельный участок попадает в зеленую зону, это значит, что мое имущество хотят отнять у меня?
Слушали 14.
Чиглинцева Е.А.: никто не вправе отнять у Вас Вашу собственность, Вы можете использовать Ваше имущество в соответствии с целевым назначением.
Слушали 15.
Демин Е.Б.: я против принятия данного генерального плана, и считаю, что собственники жилых домов, попадающих в проектируемую зеленую зону меня поддержали бы, если были бы проинформированы о публичных слушаниях. Почему не направлены всем уведомления?

Слушали 16.
Чиглинцева Е.А.: информация о проведении публичных слушаний была опубликована в газете «Наше слово» и на официальном сайте Североуральского городского округа http://adm-severouralsk.ru, уведомить каждого жителя города лично невозможно. Публичные слушания проводятся в соответствии с положением о публичных слушаний на территории Североуральского городского округа.

Слушали 17.
Демин Е.Б.: мое предложение - внести изменение в проект Генерального плана города Североуральска, изменением рекреационной зоны на зону общественно-деловую в отношении земельного участка по улице Свердлова, 15.

Слушали 18.
Чиглинцева Е.А.: предлагаю проголосовать за предложенные изменения в проект генерального плана города Североуральска.
«ЗА»: 1 человек.

«ПРОТИВ»: 7 человек.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет.

Слушали 19.
Е.А. Чиглинцева
Предложила перейти к принятию решения по вопросам повестки дня, зачитала проект решений слушаний по данному вопросу.

За предложенный проект решения голосовали:

«ЗА»: 7 человек.

«ПРОТИВ»: 1 человек.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет.

Решение принято.
По итогам слушаний

Участники слушаний РЕШИЛИ:

1. Предложить Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки в Североуральском городском округе и проведении публичных слушаний, утвержденной постановлением Главы Североуральского городского округа от 05.10.2006 года № 1422:

1.1. представить проект «Генеральный план города Североуральска», протокол настоящих публичных слушаний, заключение о результатах настоящих публичных слушаний и настоящее решение Главе Североуральского городского округа.

2. Рекомендовать Главе Североуральского городского округа принять решение о направлении проекта «Генеральный план города Североуральска» и других документов, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего решения в Думу Североуральского городского округа.

3. Рекомендовать депутатам Думы Североуральского городского округа утвердить проект «Генеральный план города Североуральска».

4. Опубликовать настоящее решение на страницах газеты «Наше слово» до 27 декабря 2012 года.
Слушали 20.
Е.А. Чиглинцева
Поблагодарила всех за участие. Закрыла слушания.

Председательствующий                                                                  Е.А. Чиглинцева
Секретарь                                                                                           С.Ю. Васильева